
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пажгинская средняя общеобразовательная  школа» 

«Паджгаса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд учреждение 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«10» апреля 2023  года                                        с. Пажга                                           №86 
 

«О проведении первого этапа мониторинга готовности к реализации  

 федерального государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования» 
 

    Во исполнение приказа Министерства образования и  науки Республики Коми от 04.04.2023 N 

265 «О проведении первого этапа мониторинга готовности к реализации федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в образовательный 

организациях Республики Коми», приказа управления образования Сыктывдинского района от 

07.04.2023 N 272 «О проведении первого этапа мониторинга готовности к реализации 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 

образовательный организациях муниципалитета», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственных за проведение мониторинга готовности к реализации 

обновленных ФГОС СОО:  

- Печеницыну Е.А., заместителя директора по УВР, 

- Козлову В.В., заместителя директора по ВР, 

- Мамонтова А.Н., заместителя директора по АХЧ, 

- Ложкина Н.Е., заместителя директора по ИКТ. 

2. Заместителю директора по УВР Печеницыной Е.А.  обеспечить достоверное и качественное 

заполнение сведений готовности к реализации ФГОС СОО  в срок до 29 апреля 2023г.. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы -                                      /Иванова Е.В./ 

 


		2023-04-28T13:53:00+0300
	Иванова Екатерина Васильевна




